quod dicenti defertur facienti negatur? Quomodo autem, nisi Filiū verum sciret, committeret ei voluntatis suae unitatem, et operis veritatem? Cum enim eadem faciat Filius opera quæ Pater facit, et quos vult vivificet Filius sicut scriptum est, nec indifferens potestate, et liber est voluntate. Ita unitas servatur, quia et virtus Dei in divinitatis proprieitate est, et libertas non in aliqua differentia, sed in unitate est voluntatis. » Et beatus Augustinus, licet Gothescalcus de eo loquens multoties inculcare soleat dicens, Augustinus noster, peregrinus ab eo corde, ore, et opere, sensus humilitate, et fide, longe aliter hæc testimonia, unum de Evangelio, alterum de Genesi, in septimo libro (cap. 5) de Trinitate exposuit dicens: « Non, inquit, major essentia est Pater et Filius et Spiritus sanctus simul, quam solus Pater aut solus Filius, sed tres simul illæ subsistente, sive personæ, si ita dicendæ sunt, æquales sunt singulis, quod animalis homo non percipit. Non enim potest cogitare nisi moles, et spatia, vel minuta, vel grandia, volitantibus in animo ejus phantasmatis, tanquam imag inibus corporum. Ex qua immunditia donec purgetur, credit in Patrem et Filiū et Spiritum sanctum, unum Deum, solum, magnum, omnipotentem, bonum, justum, misericordem, omnium visibilium et invisibilium conditorem, et quidquid pro humana facultate digne vereque dici potest. Neque cum audierit Patrem solum Deum, separat inde Filiū aut Spiritum sanctum. Cum eo quippe solus Deus, cum quo et unus Deus est; quia et Filiū cum audimus solum Deum, sine ulla separatione Patris aut Spiritus sancti oportet accipere. Atque ita dicat unam essentiam, ut non existimet aliud alio vel maius, vel minus, vel aliqua ex parte diversum. Non tamen ut Pater ipse sit et Filius et Spiritus sanctus, et quidquid aliud ad alterutrum singula dicuntur, sicut Verbum, quod non dicitur nisi Filius, aut donum, quod non dicitur nisi Spiritus sanctus. Propter quod etiam pluralem numerum admittunt, sicut in Evangelio scriptum est: *Ego et Pater unum sumus* (Joan. x, 30), et unum dixit, et sumus: *unum* secundum essentiam, quod idem Deus; *sumus* secundum relativum, quod ille Pater, hic Filius. Aliquando et taceat **531** unius essentiae, et sola pluraliter relativa commemorantur. *Veniemus ad eum, ego et Pater, et habitabimus apud eum* (Joan. xiv, 24.) Veniemus et habitabimus, pluralis est numerus, quia prædictum est *Ego et Pater*, id est Filius et Pater, quæ relative ad invicem dicuntur. Aliquando latenter omnino, sicut in Genesi, *Faciamus hominem ad similitudinem nostram* (Gen. i, 26), et *Faciamus et nostram* pluripler dictum est, et nisi ex relatiis accipi non potest. Non enim ut facerent dii, aut ad imaginem et